平成２３年１１月４日

各   位

会社名  味 の 素 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長   伊藤 雅俊

（コード番号 ２８０２ 東 大）

問合せ先 財 務 部 長 小林 幸彦

（TEL．03－5250－8161）

平成２４年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績の動向等を踏まえ、平成２３年５月９日に公表した平成２４年３月期（平成２３年４月１日～

平成２４年３月３１日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想数値の修正（平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日）

                          単位：百万円

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

(円)

前 回 発 表 予 想 （ Ａ )  1,245,000 69,100 69,000 37,000 53.92

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  1,220,000 71,000 72,000 38,000 55.77

増 減 額 (Ｂ-Ａ） △25,000 1,900 3,000 1,000   －

増  減  率  ( ％ ）    △2.0%  2.7%  4.3% 2.7% －

（ ご 参 考 ）

前期実績（平成 23 年 3月期）
 1,207,695 69,374 70,499 30,400 43.56

２．修正の理由

海外食品事業においては、想定以上の原燃料高や為替の円高影響に加え、加工用うま味調味料の販

売数量減少等もあり、前回発表した期首営業利益予想を下回る見通しです。一方では国内食品事業に

おいては、東日本大震災の影響により販売促進活動の減少に伴う販売費等の減少が見込まれ、期首営

業利益予想を上回る見通しです。

上述に加え、現在までのタイ国における洪水の状況を加味しました。

結果として、当期の連結業績は、売上高は為替の影響により期首業績予想より減少するものの、営

業利益、経常利益、当期純利益はそれを上回る見通しです。

通期の平均為替レートは１ドル＝７８．５円で設定しております。

なお、平成２３年５月９日に公表いたしました配当予想につきましては、修正はありません。

（注） 上記業績予想は、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しております。実際の業績は、今後様々

な要因によって上記予想とは異なる結果となる可能性があります。

                        以  上